2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK RÉO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi vi phạm mức độ 2 (thuốc Pyfaclor Kid), xử lý vị thuốc cổ truyền Hà thủ ô đỏ chế vi phạm chất lượng mức độ 2
	          Ngọk Réo, ngày       tháng      năm 2025

	Kính gửi:

	- Phòng Văn hóa - Xã hội;

	- Các Trạm Y tế;

	- Nhà thuốc trên địa bàn xã;

	- Ban Quản lý thôn.

Căn cứ Công văn số 1719/SYT-NVD, ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Sở Y Tế về việc thu hồi do vi phạm mức độ 2 của thuốc Pyfaclor Kid (Số giấy đăng ký lưu hành: VD-26427-17);
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Công văn số 1722/SYT-NVD, ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế về việc xử lý vị thuốc cổ truyền Hà thủ ô đỏ chế vi phạm chất lượng mức độ 2.
Ủy ban Nhân dân xã đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:
1. Phòng Văn hóa - Xã hội
Triển khai Công văn số 1722/SYT-NVD, Công văn số 1719/SYT-NVD đến các đơn vị có liên quan và người dân trên địa bàn xã: Trạm Y tế, nhà thuốc trên địa bàn xã, ban quản lý thôn.
2. Các Trạm Y tế
Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội trong việc thông báo thu hồi vi phạm mức độ 2 của thuốc Pyfaclor, vị thuốc cổ truyền Hà thủ ô đỏ chế vị phạm chất lượng mức độ 2 đến các nhà thuộc trên địa bàn xã, đến toàn bộ người dân trên địa bàn xã được biết (có file đính kèm).
3. Ban Quản lý thôn
Thông báo đến các nhà thuốc và toàn thể người dân trên địa bàn thôn về nội dung Công văn số 1722/SYT-NVD, Công văn số 1719/SYT-NVD về việc thu hồi vi phạm mức độ 2 của thuốc Pyfaclor, vị thuốc cổ truyền Hà thủ ô đỏ chế vị phạm chất lượng mức độ 2 (có file đính kèm).
4. Nhà thuốc trên địa bàn xã
Ngừng kinh doanh, cung cấp lô thuốc, vị thuốc bị thu hồi nêu trên và trả thuốc cho cơ sở đã cung cấp thuốc.
Ủy ban Nhân dân xã đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện theo đúng quy định./.

	 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- CT, các PCT UBND xã (b/c);
- Lưu: VT, VHXH.
	 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Quốc Mạnh